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ÖNSÖZ

Yönetim; belirli amaçları gerçekleştirmek için insan, heyecan, zaman, para,
enerji, teknoloji, materyal ve mekandan oluşan kaynakları kullanabilme süreci
olarak tanımlanmaktadır. Yöneten ve yönetilen kişi ve kuruluşların bulunduğu
en ilkel toplumlarda dahi varolan yönetim ve yöneticilik kavramı zamanımıza
pek çok değişikliğe uğrayarak ulaşmıştır.

Klasik yönetim anlayışıyla başlayan bu süreç günümüzde çağdaş yönetime
yerini bırakmıştır. Yönetici davranışları ile ilgili pek çok yaklaşım, farklı
düşünürler tarafından geliştirilerek günümüze kadar gelmiştir. Her yaklaşım bir
öncekinin tamamlayıcısı olmuş veya ona tamamen zıt bir yaklaşımı ortaya
koymuştur.

Yapılan deneylerle fiziki ortamdan çok sosyal unsurların verimliliği
artırdığı görülerek, günümüzde yönetim yaklaşımı olarak insan kaynaklarının
yaklaşımı benimsenmiştir.

Yöneticinin; başarılı olabilmesi için yönetim sürecinde planlamaya,
örgütlemeye, yön vermeye, koordinasyona, karar vermeye, motivasyona ve
yenilik yapmaya önem vermesi gerekmektedir. Örgüt çalışanları ile kurulacak
doğru iletişim yönetici başarısını artırmaktadır. Yöneticinin sağlıklı iletişim
kurabilmesi de kendini tanımasına ve alanında uzman olmasına bağlıdır.

Bir uzmanlık alanı olan eğitim yönetiminin amacı; hedefi davranış
değiştirme süreci olan bir örgütü yönetmektir. Okul yöneticisinin kendini
tanıması, okul personelini iyi yönetmesi ve örgütü amaçlarına ulaştırma
başarısını göstermesi açısından önem taşımaktadır.

Bu araştırma, eğitim sistemindeki; yönetici, öğretmen ve öğrenci üçgeninin
önemli bir parçası olan okul yöneticilerinin kendilerini ne kadar tanıdıklarını
belirlemek amacıyla yapılmıştır.

Bu çalışmanın uygulanmasında yardımcı olan İlköğretim Dairesi ile Talim
ve Terbiye Kurulu yetkililerine, zaman ayırarak titizlikle anketleri dolduran
Girne Bölgesi 'ndeki okul yöneticilerine teşekkür ederim.

Araştırma çalışmaları sırasında sürekli görüşlerine başvurduğum
danışmanım, sayın Doç, Dr. Halil Aytekin' e teşekkür ederim.
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Tezimin verilerinin analizi aşamasında yardımını esirgemeyip çaba gösteren
Selim Özmenek' e teşekkür ederim.

Bana her zaman destek olan aileme, gösterdiği sabırdan dolayı oğlum
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ÖZET

Bu araştırma okul yöneticilerinin kendilerini tanıma becerilerini ortaya
.oymak amacıyla yapılmıştır. Yöneticilerin kendilerini ne kadar tanıdıkları ile

·· gili görüşler Girne Bölgesi'ndeki ilkokul ve anaokullarda görev yapan
,~ 'örıeticilerden, uygulanan anket formu ile toplanarak, kendilerini tanıma
ecerilerine yönelik algılar cinsiyet, görev yeri ve meslek kıdemi boyutunda

incelenmişve aralarında anlamlı fark olup olmadığı belirlenmeye çalışılmıştır.

Anket formu iki bölümden oluşmaktadır. Birinci bölüm; kişisel bilgiler,
ikinci bölüm; yöneticilerin kendilerini tanıma becerilerini gösteren açık alan,
özel alan, kör alan ve bilinmez alan ile ilgili önermelerden oluşmaktadır. Bu
davranışlarla ilgili 48 önermeye yer verilmiştir.

Anket, K.K.T.C. Girne Bölgesi sınırları içerisinde yer alan 14 ilkokul, 3
anaokulunda uygulanmış ve bu uygulama 14 müdür, 14 müdür muavini, 1
soıumlu öğretmen toplam 29 yöneticiye yapılmıştır.

Yoıumlamada betimsel istatistiksel yöntemlerden, frekans, yüzde, aritmetik
oıtalama ve Johari Penceresi Değerlendirme Formu kullanılmıştır.

Bu araştırmada elde edilen bulgulardan şu sonuçlar çıkartılmıştır;

Yöneticilerin kendilerini tanımalarında cinsiyet faktörünün önemli bir
farklılık yaratmadığı belirlenmiştir.

Yöneticilerin kendilerini tanımada görev yaptıkları yeıin önemli bir farklılık
yaratmadığı belirlenmiştir.

Yöneticilerin kendilerini tanımada meslek kıdemlerine göre önemli bir
farklılık yaratmadığı belirlenmiştir.

Yöneticilerin 'Kendisince Bilinen Alan'larının 'Kendisince Bilinmeyen
Alan'larından daha büyük olduğu belirlenmiştir.
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ABSTRACT

This resarch is devoted to find out school adminstrators talent in terms of
knowing themselves. This resarch is based on adminstrators who have work in
primary school and nursery schools in the teritory of Kyrenia. This survey done
to investigate how much adminstirators know about themselves and search if
there is difference between them by bearing in the mind that their talent about
knowing themselves, their sex, place of school and their experience.

Resarch form is consist of two main parts. In first part; individual
informations, in second part; there are four area which these shows
adminstrators talent in terms of how much they know about themselves. We can
call these; open area, special area, blind area and unknown area.

Research done in Kyrenia territory; 14 primary school and 3 nursery school.
And this research concluded by getting knowledge from 29 adminstirator; 14
headmaster, 14 assistant headmasters and 1 responsible teacher.

In interpretation part Johari's Window Evaluation Form, frequency,
precentation and aritmetic avarage is used.

Accordig to results that this survey find out is;

There is a not big difference factor of sex, place of school and experience of
adminstirator who descrine themselves.

Nevertheless the resarch find out that adminstrarors know themselves more
than their unknown features.
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BÖLÜM I

GİRİŞ

- lümde araştırmanın; kuramsal temelleri, problem cümlesi, alt
. önem, sayıltılar, sınırlılıklar ve tanımlar ve kısaltmalar bölümü yer

Kuramsal Temeller

en ve yönetilen kişi ve kuruluşların bulunduğu en ilkel toplumlarda
lan yönetim ve yöneticilik kavramı zamanımıza pek çok değişikliğe

- ulaşmıştır. Tarihi çok eskilere dayanan yönetime bilimsel açıdan
ası 1911 yılında çıkan F. W. Taylor' un "Bilimsel Yönetim" isimli
başlanmıştır. 1930 yılına kadar kullanılan bu "Klasik Yönetim anlayışı
ncil , tembel ve işten kaçan kişiler olduğunu varsayarak yönetmeye

-, ancak 1930'lu yıllardan başlayıp 1960'lardan sonra hız kazanan
ilik anlayışı insan ilişkilerini benimsemeye başlamıştır. II. Dünya Savaşı

ında Japonya'da, 1980' li yıllardan sonra Amerika Birleşik Devletleri' nde
görerek uygulanan 'Toplam Kalite Yönetimi' anlayışı son 10 yıldır,
de de kabul görmeye ve uygulanmaya başlanmıştır. Bu anlayışa göre

e mükemmel değildir ancak mükemmeli aramalıdır.' Bu nedenle de
yönetimi bilmek ve benimseyerek uygulamak çok önemlidir.

önetici, bir zaman dilimi içinde ve değişen çevre koşullan altında birtakım
gerçekleştirmek üzere, insan, para, araç, gereç, makine vb. üretim
uyumlu bir şekilde bir araya getiren ve çalıştıran kişidir (TC MEKB,

118 ). Yöneticinin başarılı olabilmesi için birtakım noktalara dikkat
igerekmektedir. Bunlar:

A-Planlama
B- Örgütleme
C- Yön Verme
D- Koordinasyon
E- Karar Verme
F- Motivasyon
G- Yenilik Yapmak

Neyin, nerede, nasıl, ne zaman ve kimler tarafından yapılacağının
lanması ve oluşturulan planın gerçekleştirilmesi ve istenen amaca
ılabilmesi için gerekli yapının oluşmasını yönetici yapmalıdır. Yapılacak

işlerin planlaması ve örgütlemesinden sonra yönetici yapılacak işi ve
cak kişileri yönlendiııneli ve bu işler, yapacak kişiler arasındaki

rdinasyonu sağlamalı varsa uyumsuzluğu ortadan kaldırmalıdır. İsabetli ve
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kararlar verme işin başarısı için çok önemlidir. Yönetici, çalışanları

acı doğıultusunda harekete geçirecek motivasyonu sağlamalı ve her
eğişiklik ve yeniliklere açık olmalıdır.Yöneticide olması gereken önemli
den biri de güzel konuşma yeteneğidir. Ses tonu iyi ayarlanmalı, çok

nuşmamalı ve önemli, özellikle karmaşık konularda konuşma hızı
elidir (Genç, 2003 ).

ÇIKTI

EGİTİM SÜRECİ
(Eğitilmiş Gençler)

Şekil 1. Eğitim Süreci

.;1 1 'den de görüleceği üzere, bir uzmanlık alanı olan eğitim yönetimi,
e işlev açısından iş ve kamu yönetiminden ayrılır, farklılıklar gösterir

1998 : 169 ). İşletmelerde amaç; kar·ve müşteri memnuniyeti iken
da amaç; geleceği kuracak olan gençlerin iyi eğitilmesi ve toplum

iyetidir. Eğitimin amacının niteliği, eğitim ile diğer toplumsal kuıumlar
içten ve sürekli bir dayanışma ve işbirliğini de öngörmektedir ( Aydın,

170 ).

uzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde ilkokul müdürü olabilmek için
enler Yasası' na göre en az on yıl süreyle ilkokul öğretmeni olarak
etmiş olmak veya en az iki yıl süreyle müdür muavini olarak hizmet
lmak gerekmektedir. Müdür muavini olabilmek için en az yedi yıl
ilkokul öğretmeni olarak hizmet etmiş olmak gerekmektedir. Müdür ve
muavini, tarafsız bir kuıum olan Kamu Hizmeti Komisyonu tarafından,
yazılı ve yazılıyı kazananlar arasından tekrar sözlü sınav yapılarak,
olan öğretmenlerin veya müdür muavinlerinin atanması yolu ile göreve

. Bazı okullarda bulunan, yöneticilik görevi yapan soıumlu öğretmenler
okulda müdür ve müdür muavini olmadığından dolayı en kıdemli

en olarak, öğretmenliğin yanı sıra yöneticilik görevini sürdürmektedirler
tmenler Yasası, 1985 : 10 ) .

.ililik ve yeterlilik bir örgütün var olabilmesi için çok önemlidir.
ciler kendilerini doğru tanıdıkları takdirde kendilerini ve başkalarını
yönetebilirler. Yöneticinin değişimi ve başarıyı yakalayabilmesinin yolu
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insan ilişkilerini olumlu yönde geliştiımesi ile olur ki bunun için yöneticinin
mesleki becerilerini, çevresini ve kendini tanıması ve rolünü iyi bilmesi
gereklidir. Henry Mintzberg aşağıda görüldüğü gibi yöneticilerin rollerini üç
sınıfta toplamıştır.

A B C

BİREYLER ARASI
ROLLER
1. Temsil
2. Lider
3. İttihat Sağlayıcı

KARAR VERİCİ
ROLLER
1. Okul sahipliği
2. Sorun Çözücü
3. Kaynak Dağıtıc
4. Arabulucu

HABERLEŞME
ROLLERİ
1. Monitör
2. Bilgi Yayma
3. Sözcü

Şekil 2. Yöneticinin Rolleri

Bireyler arası rollerde; yönetici, okulunu çeşitli mekanlarda temsil ederek,
yetki ile yapamayacağı işleri örneğin; motivasyon, önderlik işlerini yaparak ve
astlar ile üstler arasında ittihat kurup, çevre ile ve resmi kuruluşlarla ilişkiler
kurarak bu görevlerini yerine getirir.

Haberleşme rollerinde; yönetici, karar almayı kolaylaştnmak için monitör
olarak bilgi toplar ve bu bilgileri astlarına ve üstlerine yayar. Sözcü rolünde de
yine bit- bilgi aktarımı söz konusudur.

Karar verici rollerde; yönetici, okulu sahiplenerek en iyi sonuç için uğraşır,
soıunlan akılcı yollarla çözer, gerekli kaynaklan bulmak ve adil dağıtmak için
uğraşır ve dış çevreyle ilgili olaylarda arabuluculuk rolü oynar.

Yöneticilik görevi; kurallara uyulmasının sağlanması, ölçülü biçimde
disiplin uygulanmasını ve yapmaya istekli olmadıkları bit-çok şeyin yapılması
için çalışanların motive edilmesini gerektirir ( TC MEKB, 2001 : 124 ).

Yönetim biçimleri arasında genellikle 3 yönetim tarzı görülmektedir (Eren,
2001: 453 ).

1- Otokratik Yönetici
2- Demokratik Yönetici
3- Tam Serbesti Tanıyan Yönetici




